
Oznámenie o vyhlásení výberového konania 
 

 Zamestnávateľ Generálna prokuratúra Slovenskej republiky v zmysle § 5 ods. 3 zákona  
č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme v znení neskorších predpisov vyhlasuje 
výberové konanie na obsadenie funkcie vedúceho zamestnanca pri výkone práce vo verejnom 
záujme – obsadzovaná funkcia: 
 

vedúci oddelenia hospodárskej správy  
ekonomického odboru Generálnej prokuratúry Slovenskej republiky. 

 
Názov a sídlo zamestnávateľa:  
Generálna prokuratúra Slovenskej republiky, Štúrova 2, 812 85 Bratislava;   
 
Miesto výkonu práce: Bratislava; 
 
Hlavná pracovná náplň: riadenie hospodárskej správy v organizácií s rozsiahlym majetkom, 
koordinačná činnosti pri zabezpečovaní technického rozvoja a realizácii technicko-
prevádzkových činností u zamestnávateľa s rozsiahlym majetkom, komplexné 
zabezpečovanie agendy hospodárenia s majetkom štátu určeným na plnenie úloh prokuratúry 
a vedenia evidencie majetku, agendy správy a ochrany budov, ochrany pred požiarmi, 
bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, agendy objednávok tovarov a služieb, kontrolovanie 
vecnej správnosti faktúr; 
 
Predpoklady a požiadavky v súvislosti s obsadzovanou funkciou:  
 
- kvalifikačné predpoklady: vysokoškolské vzdelanie druhého stupňa (prioritne technického 
zamerania, resp. v ekonomickej oblasti), 
- spôsobilosť na právne úkony v plnom rozsahu, 
- bezúhonnosť, 
- zdravotná spôsobilosť na prácu, 
- znalosť práce s počítačom,  
- odborná prax minimálne 2 roky (prioritne v oblasti hospodárenia s majetkom štátu, agendy 
spojenej s vyúčtovaním hospodárskych činností),  
- znalosť predpisov v danej oblasti: 

- zákon NR SR č. 278/1993 Z. z. o správe majetku štátu v znení neskorších predpisov, 
- zákon č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov pri výkone práce vo 

verejnom záujme a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov, 

- zákon č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme v znení neskorších 
predpisov;  

 
Základný tarifný plat: podľa zákona č. 553/2003 Z. z. – 8. platová trieda (od 1076 € do 1291 
€ mesačne v závislosti od počtu rokov započítanej praxe), príplatok za riadenie 215 € 
mesačne, možnosť priznania osobného príplatku za kvalitné plnenie pracovných úloh;  
 
Na účely výberového konania uchádzač predloží: 

- písomnú vlastnoručne podpísanú žiadosť o účasť na výberovom konaní (s uvedením 
telefonického kontaktu, prípadne mailovej adresy), 

- profesijný životopis, 

- motivačný list, 

- kópiu dokladu o dosiahnutom vzdelaní (napr. diplom),  

- vlastnoručne podpísané čestné vyhlásenie o zdravotnej spôsobilosti na vykonávanie 
práce, 



- vlastnoručne podpísané čestné vyhlásenie o spôsobilosti na právne úkony v plnom 
rozsahu, 

- vlastnoručne podpísané čestné vyhlásenie o bezúhonnosti, 

- vlastnoručne podpísané čestné vyhlásenie o odbornej praxi, 

- vlastnoručne podpísané čestné vyhlásenie o pravdivosti, úplnosti a aktuálnosti 
poskytnutých údajov. 

 
 
Dátum a miesto podania žiadosti o účasť na výberovom konaní: 

 
Žiadosť o účasť na výberovom konaní a všetky požadované doklady je potrebné podať 
v písomnej forme v listinnej podobe poštou alebo osobne do podateľne v termíne najneskôr 
do 29. februára 2024 do 15:00 hod. na adresu: 
 

Generálna prokuratúra Slovenskej republiky, Štúrova 2, 812 85 Bratislava,  
v zalepenej obálke s označením „výberové konanie“. 

 
Rozhodujúci je dátum podania na poštovej pečiatke alebo pri osobnom podaní dátum 
vyznačený na pečiatke podateľne Generálnej prokuratúry SR (29.02.2024). 
 
Dátum a miesto konania výberového konania: 11. marca 2024, Generálna prokuratúra 
Slovenskej republiky, Štúrova 2, Bratislava. 
 
Spôsob vykonania výberového konania: ústny pohovor pred výberovou komisiou. 
 
Poučenie:  
Do výberového konania nebude zaradený uchádzač, ktorý nespĺňa predpoklad alebo 
požiadavku vyhláseného výberového konania, doručil žiadosť o účasť na výberovom konaní 
a požadované doklady oneskorene, alebo doručil žiadosť o účasť na výberovom konaní, ku 
ktorej nepredložil všetky požadované doklady. 
 
Informácie pre dotknutú osobu (uchádzača o zamestnanie) pri získaní osobných údajov: 
 
Podľa čl. 13 nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EÚ) č. 2016/679 o ochrane fyzických 
osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje 
smernica 95/46/ES (ďalej len „nariadenie GDPR“) prevádzkovateľ poskytuje uchádzačovi 
nasledovné informácie: 
 
1. Identifikačné a kontaktné údaje prevádzkovateľa:  
Generálna prokuratúra Slovenskej republiky, Štúrova 2, 812 85 Bratislava, 
IČO: 00166481, gpsr@genpro.gov.sk, 02/20837505. 
 
2. Kontaktné údaje zodpovednej osoby: gdpr.gpsr@genpro.gov.sk. 
 
3. Účely spracúvania: Spracúvanie osobných údajov uchádzača je nevyhnutné na splnenie 
zákonnej povinnosti prevádzkovateľa pri zabezpečení všetkých úkonov súvisiacich s 
výberovým konaním na obsadenie pracovného miesta a prijatím do pracovného pomeru (na 
vykonanie opatrení pred uzavretím pracovnej zmluvy). Spracúvanie je ďalej nevyhnutné na 
preukazovanie, uplatňovanie alebo obhajovanie právnych nárokov a na účely archivácie vo 
verejnom záujme. 
 
4. Právny základ spracúvania: zákon č. 552/2003 Z. z. o výkone práce vo verejnom záujme 
v znení neskorších predpisov, zákon č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní niektorých 
zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme  v znení neskorších predpisov, zákon č. 
311/201 Z. z. Zákonník práce v znení neskorších predpisov. 



  
5. Príjemca: žiaden. 
 
6. Zásady ochrany osobných údajov: Vaše osobné údaje budú uchovávané bezpečne, 
v súlade s bezpečnostnou politikou a len po dobu nevyhnutnú na splnenie účelu spracúvania. 
Prístup k Vašim osobným údajom budú mať výlučne osoby poverené prevádzkovateľom na 
spracúvanie osobných údajov, ktoré ich spracúvajú na základe pokynov prevádzkovateľa. 
 
7. Cezhraničný prenos osobných údajov do tretej krajiny alebo medzinárodnej organizácie 
sa neuskutočňuje (ani sa nezamýšľa).  
 
8. Osobné údaje nebudú použité na automatizované individuálne rozhodovanie vrátane 
profilovania. 
 
9. Poskytovanie osobných údajov je zákonnou požiadavkou. Dotknutá osoba je povinná 
poskytnúť osobné údaje nevyhnutné na dosiahnutie tu uvedeného účelu. Neposkytnutie týchto 
osobných údajov by malo za následok nemožnosť realizácie zákonných povinností 
prevádzkovateľa a uchádzač by sa nemohol zúčastniť výberového konania.  
 
10. Doba uchovávania osobných údajov: Na uchovávanie osobných údajov sa vzťahuje 
zákon č. 395/2002 Z. z. o archívoch a registratúrach v spojení s registratúrnym poriadkom 
prokuratúry, ktorý schvaľuje Ministerstvo vnútra SR. Osobné údaje sa uchovávajú po dobu 
trvania výberového konania a následne po dobu podľa registratúrneho poriadku. 
Neúspešnému uchádzačovi prevádzkovateľ vráti bez zbytočného odkladu po skončení 
výberového konania všetky doklady predložené so žiadosťou o účasť na výberovom konaní. 
Doklady uchádzača prijatého na základe tohto výberového konania sa uchovávajú po dobu 
trvania pracovného pomeru a po jeho skončení 50 rokov. 
 
11. V súlade s čl. 15 až 22 nariadenia GDPR ste oprávnený prostredníctvom žiadosti uplatniť 
si nasledovné práva dotknutej osoby:    

a) právo na potvrdenie o spracúvaní Vašich osobných údajov, 
b) právo na prístup k Vašim osobným údajom, vrátane relevantných informácií 

týkajúcich sa ich spracúvania, 
c) právo na opravu Vašich nesprávnych a na doplnenie Vašich neúplných osobných 

údajov, 
d) právo na výmaz Vašich osobných údajov, 
e) právo na obmedzenie spracúvania Vašich osobných údajov, 
f) právo namietať  spracúvanie Vašich osobných údajov. 

Právo na prenosnosť a právo na neuplatňovanie rozhodovania založeného na 
automatizovanom individuálnom rozhodovaní vrátane profilovania sa na tu uvedené účely 
neuplatňuje. 
 
12. Uchádzač je oprávnený podať žiadosť o výkon práv dotknutej osoby 
u prevádzkovateľa, resp. u jeho zodpovednej osoby 
 
13. Ak sa dotknutá osoba domnieva, že pri spracúvaní osobných údajov boli porušené jej 
práva, má právo podať návrh na začatie konania o ochrane osobných údajov Úradu na 
ochranu osobných údajov SR podľa zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 
 
  
  

 

 


